

**Hammerum Hovedgade 73 ApS**  
Susåvej 32, 7400 Herning

CVR-nr. 35 39 63 06

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2024

---

Keld Bekmand  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hammerum Hovedgade 73 ApS Susåvej 32 7400 Herning
	CVR-nr.: 35 39 63 06
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bent Væring Egon Grandahl Lauridsen Keld Bekmand
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 312 t.kr. mod 408 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5 t.kr. mod 272 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>312.282</b>	<b>407.666</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-200.000	0
Andre finansielle indtægter	0	120
1 Øvrige finansielle omkostninger	-105.412	-58.993
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.870</b>	<b>348.793</b>
Skat af årets resultat	-1.777	-76.865
<b>Årets resultat</b>	<b>5.093</b>	<b>271.928</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.093	271.928
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.093</b>	<b>271.928</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>6.400.000</u>	<u>6.600.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.400.000</u>	<u>6.600.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.400.000</u></b>	<b><u>6.600.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	66.914
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>10.548</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.548</u>	<u>66.914</u>
	Likvide beholdninger	<u>127.115</u>	<u>126.008</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>137.663</u></b>	<b><u>192.922</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.537.663</u></b>	<b><u>6.792.922</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		1.200.612	1.195.519
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>1.280.612</u></b>	<b><u>1.275.519</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		40.160	83.835
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>40.160</u></b>	<b><u>83.835</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Ansvarlig lånekapital		300.000	300.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.140.621	3.251.381
Deposita		123.392	123.800
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.564.013</u>	<u>3.675.181</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		135.000	155.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.700	12.775
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Selskabsskat		0	13.494
Anden gæld		1.496.178	1.562.118
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.652.878</u>	<u>1.758.387</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.216.891</u></b>	<b><u>5.433.568</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>6.537.663</u></b>	<b><u>6.792.922</u></b>

### 3 Oplysninger om dagsværdi

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	923.591	1.003.591
Årets overførte overskud eller underskud	0	271.928	271.928
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	1.195.519	1.275.519
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.093	5.093
	<b>80.000</b>	<b>1.200.612</b>	<b>1.280.612</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	105.412	58.993
	<b><u>105.412</u></b>	<b><u>58.993</u></b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	6.137.152	6.137.152
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>6.137.152</u></b>	<b><u>6.137.152</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	462.848	462.848
Årets regulering til dagsværdi	-200.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>262.848</u></b>	<b><u>462.848</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>6.400.000</u></b>	<b><u>6.600.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af én boligejendom på i alt 486 m<sup>2</sup> med 6 lejligheder, som er beliggende i Hammerum.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	5,9
Tomgangsprocent, bolig (%)	2

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m<sup>2</sup>) 13168

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

- For boligejendommen er det forudsat at nuværende udlejningsprocent på 98 % fastholdes ved udgangen af indeværende regnskabsår svarende til en forventet gennemsnitlig leje på 974 kr./m<sup>2</sup>

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 6.400 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 502 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 589 t.kr.

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	6.400.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-200.000</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.276 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.400 t.kr.